
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
VIII сесія IV скликання

РІШЕННЯ
від 23 грудня 2004 року N 878/2288

Про створення регіонального ландшафтного парку "Дніпровські
острови"

Відповідно до пункту 37 частини 1 статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
статті 15 Закону України "Про охорону навколишнього природного середовища", статтею 53 Закону України
"Про природно-заповідний фонд України" та з метою створення об'єкта природно-заповідного фонду на 
території м. Києва Київська міська рада вирішила:

1. Створити регіональний ландшафтний парк "Дніпровські острови" на площі 1214,99 га згідно з 
переліком територій, зазначених у додатку.

2. Державному комунальному підприємству по охороні, утриманню та експлуатації внутрішніх водойм м.
Києва "Плесо" здійснити розробку проекту організації та проекту утримання регіонального ландшафтного 
парку "Дніпровські острови".

3. Виконавчому органу Київради (Київській міській державній адміністрації) забезпечити:
3.1. Фінансування розробки проекту організації та проекту утримання регіонального ландшафтного 

парку "Дніпровські острови".
3.2. Інформування населення щодо створення регіонального ландшафтного парку "Дніпровські 

острови".
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань екологічної 

політики.

 
Київський міський голова О. Омельченко 

 

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 23 грудня 2004 р. N 878/2288 

ПЕРЕЛІК
територій, на основі яких створюється регіональний

ландшафтний парк "Дніпровські острови"

N Об'єкт Код Площа, га 

Зе
мл
еко
ри
сту
вач

Голосіївський район 

1 острів Жуків 9000001 70,01 ДК
П 
"Пл
есо
" 
"Ки
ївк
ом



пле
кт" 

2 
острів Козачий з 
протокою 

90338 154,30 

Сіл
ьсь
ког
осп
ода
рсь
ке 
тов
ари
ств
о з 
об
ме
же
но
ю 
від
пов
іда
льн
іст
ю 
"Аг
рок
ом
бін
ат 
Хот
івс
ьки
й" 

3 
острів Ольгин з 
протокою 

90339, 90340 221,70 

Сіл
ьсь
ког
осп
ода
рсь
ке 
тов
ари
ств
о з 
об
ме
же
но
ю 
від
пов
іда
льн
іст
ю 
"Аг
рок
ом
бін
ат 
Хот
івс
ьки
й 

4 острів Дикий  129,75 

ДК
П 
"Пл
есо
" 



5 острів без назви 90384 9,19 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

6 острів без назви 90384 0,31 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

7 острів без назви 90384 0,23 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

8 острів без назви 90384 0,51 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

9 острів без назви 90384 0,18 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

10 острів без назви 90384 0,27 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

11 острів без назви 90384 0,49 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

12 острів без назви 90384 0,50 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

13 острів без назви  36,30 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

14 острів без назви  0,55 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

15 острів без назви 9019201 6,77 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

16 острів без назви 9019202 2,54 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

17 острів без назви 9019203 0,33 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

18 острів без назви 9019204 0,15 ДК
П 
"Пл
есо



" 

19 острів без назви 9019205 0,07 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

20 острів без назви 9019206 0,03 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

Деснянський район 

21 
острів Муромець 
(урочище Муромець)  

6220301, 6220302,
6220303, 6220304,

6220305 
148,15 

ДК
П 
"Пл
есо
" 
КК
О 
"Ки
ївз
еле
нбу
д" 

22 острів Лопуховатий  6220401, 6220402 55,71 

ДК
П 
"Пл
есо
" 
КК
О 
"Ки
ївз
еле
нбу
д" 

23 острів без назви 6220501 0,12 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

24 острів без назви 6220502 17,43 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

Дніпровський район 

25 острів Долобецький  6605900 128,00 

ДК
П 
"Пл
есо
" 
КК
О 
"Ки
ївз
еле
нбу
д" 

26 
острів Гідропарк 
(малий)  

6340001 3,14 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

27 острів Венеціанський 6614900, 6339700 187,50 ДК
П 
"Пл
есо
" 



КК
О 
"Ки
ївз
еле
нбу
д" 

28 острів без назви  18,0 

ДК
П 
"Пл
есо
" 
КК
О 
"Ки
ївз
еле
нбу
д" 

Оболонський район 

29 Острів Оболонський 5821511 14,77 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

30 острів без назви 5821511 0,59 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

31 острів без назви 5821511 0,05 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

Печерський район 

32 острів без назви  4,66 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

33 острів без назви  1,64 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

34 острів без назви  1,05 

ДК
П 
"Пл
есо
" 

ВСЬОГО: 1214,99 
 

 

 
Заступник міського  голови -

 секретар Київради  
 

В. Яловий 

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2019
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2019




	РІШЕННЯ
	Про створення регіонального ландшафтного парку "Дніпровські острови"
	ПЕРЕЛІК територій, на основі яких створюється регіональний ландшафтний парк "Дніпровські острови"


